قتل عام کارگران افغانستانی توسط مرزبانان ایرانی،

یک جنایت بشری است.

مهاجرت کارگران افغانستانی به ایران تاریخ طولانی دارد، و بر می‌گردد به دوران ریاست جمهوری داودخان - سال‌های 1355 - 1356 خورشیدی (1976 - 1977 میلادی).

از زمان صدارت داود خان که پای سوسیال امپریالیزم در افغانستان باز شد رقابت سختی میان امپریالیزم امریکا و سوسیال امپریالیزم شوروی آغاز گردید. امپریالیزم امریکا همیشه به فکر کوتاه نمودن دست سوسیال امپریالیزم شوروی از افغانستان بود.

یکی از مناطقی که کارگران و خانواده‌های افغانستانی به ایران می‌روند منطقه کلگان بلوچستان است. این منطقه یک منطقه کوهستانی و صعب‌العبور است که بین پاکستان ایران موقعیت دارد.

شام‌گاه روز یک‌شنبه مورخ 22 میزان 1403 خورشیدی مطابق به 13 اکتبر 2024 میلادی سه صد تن از مرز کلگان عبور می‌کنند و وارد خاک ایران می‌شوند. در این زمان بنا به گفته معین ارجمند مسئول کمپاین فعالین بلوچ، ابتدا در منطقه ماین منفجر می‌شود و سپس از طرف نیروهای مرزی ایران، روی مهاجرین تیر اندازی صورت می‌گیرد. در این گیر و دار در حدود 260 تن به شکل وحشیانه کشته و زخمی می‌شوند.

زیرا اشغال‌گران امپریالیست و رژیم‌های دست‌نشانده کرسی، غنی و طالبان آن‌چنان شرایطی را برای کارگران و توده‌های ستم‌دیده افغانستان ایجاد نموده‌اند که چاره جز مهاجرت به خاطر دریافت لقمه نانی به کشورهای هم‌سایه ندارند و آن‌را باید به بهای جان شان بخرند.

ساعت شش شام جمعه مورخ 27 میزان 1403 خورشیدی مطابق به 18 اکتبر 2024 میلادی بی‌بی‌سی (BBC) گزارشی در مورد اخراج کودکان بدون همراه افغانستانی، از ایران را پخش نمود. این کودکان که بعضی می‌گریستند می‌گفتند که نیروهای ایرانی به اشکال و انواع گوناگونی با ما بد رفتاری داشتند. ساعت‌ها دست و پای ما به زنجیر بسته بودند.